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  ANUNCIO 
 

 
El Órgano de selección para la elaboración de una bolsa de empleo temporal de Ingeniero de 
Caminos Canales y Puertos, en sesión celebrada el 23 de junio de 2022, ha acordado lo 
siguiente:  
 

PRIMERO.- Una vez resueltas las alegaciones presentadas, y de conformidad con las Base 3.4 
de la Convocatoria que establece que la calificación definitiva será la suma de la puntuación 
obtenida en todos los apartados del baremo, se acuerda aprobar las calificaciones finales del 
concurso que a continuación se detallan: 

 

Apellidos, Nombre DNI/NIE/Pasaporte 
Experiencia 
profesional Formación Adicional Total 

ALBARRÁN AGUILAR, MIGUEL ***1955** 1 1 0 2 

DIAZ FERNANDEZ, ROSA ANA ***6467** 1 3,5 0 4,5 

FERRON MARTINEZ, JESUS ***0154** 2,75 0,605 0 3,355 

GONZALEZ RAMIREZ, OSCAR ***1342** 0 0 0 0 

GUERRERO GILABERT, ASER JULIO ***3040** 1,4 1 1,5 3,9 

HERNANDEZ LEON, JORGE ***7890** 1 1 0 2 

LEÓN MUÑOZ, JUAN JOSÉ ***3358** 1 0 0 1 

MANQUILLO DIAZ, MARTA ***5810** 0 1 0 1 

MENAL MARTIN, MARIA DEL CARMEN ***4609** 1 0,29 0 1,29 

MUÑOZ MUÑOZ, FERNANDO ***0593** 0 0,09 0 0,09 

OVILO CALVO, ANA ***2884** 1 0,97 0 1,97 

REDONDO GARCIA, ALBERTO ***4502** 0,5 2 0 2,5 

RODRIGUEZ SOTO, ALBERTO ***3376** 0,25 0,25 0 0,5 

 
 

SEGUNDO.- Se propone la constitución de la bolsa de empleo temporal de Ingeniero de 
Caminos y Puertos con el siguiente orden. 

 

Orden Apellidos, Nombre DNI/NIE/Pasaporte Total 

1 DIAZ FERNANDEZ, ROSA ANA ***6467** 4,5 

2 GUERRERO GILABERT, ASER JULIO ***3040** 3,9 

3 FERRON MARTINEZ, JESUS ***0154** 3,355 

4 REDONDO GARCIA, ALBERTO ***4502** 2,5 

5 ALBARRÁN AGUILAR, MIGUEL ***1955** 2 

6 HERNANDEZ LEON, JORGE ***7890** 2 

7 OVILO CALVO, ANA ***2884** 1,97 

8 MENAL MARTIN, MARIA DEL CARMEN ***4609** 1,29 

9 LEÓN MUÑOZ, JUAN JOSÉ ***3358** 1 
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10 MANQUILLO DIAZ, MARTA ***5810** 1 

11 RODRIGUEZ SOTO, ALBERTO ***3376** 0,5 

12 MUÑOZ MUÑOZ, FERNANDO ***0593** 0,09 

13 GONZALEZ RAMIREZ, OSCAR ***1342** 0 

El desempate en el caso de los dos aspirantes con una puntuación total de un punto es el 
establecido en la base 3.4 de la convocatoria que establece que en caso de empate se atenderá 
a los de mayor puntuación que hayan puntuado en el apartado 3.3 y a continuación, por la 
superior puntuación obtenida en cada uno de los demás apartados que aparecen en estas bases.  

Este criterio no ha sido suficiente para los dos aspirantes con una puntuación total de dos puntos, 
por lo que el órgano de selección ha acordado utilizar la letra de la Resolución de 9 de mayo de 
2022, de la Secretaria de Estado de la Función Pública por la que se publica el sorteo a que se 
refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del 
Estado, según la cual el orden de actuación de los aspirantes en todas las pruebas selectivas de 
la Administración General del Estado que se convoquen desde el día siguiente a la publicación de 
esta Resolución, hasta la publicación del resultado del sorteo correspondiente al año 2023, se 
iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra “U”, atendiendo, a estos efectos, 
a la ordenación alfabética resultante del listado de aspirantes admitidos. En el supuesto de que no 
exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra “U”, el orden de actuación se 
iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra “V” y así sucesivamente.  

 
 

El secretario del órgano de selección 
 


